ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 	__________2023 г. №
г. Брянск
О внесении изменений в положение о
формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Брянской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания
В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  положение о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Брянской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденное постановлением Правительства Брянской области от 28 августа 2015 года № 426-п (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 4 декабря 2015 года № 570-п, от 18 декабря 2015 года № 642-п, от 26 сентября 2016 года № 510-п, от 4 декабря 2017 года № 615-п, от 22 января 2018 года № 15-п, от 29 октября 2019 года № 507-п, от 26 октября 2020 года № 486-п, от 16 ноября 2021 года № 485-п, от 14 декабря 2022 года № 45-п, от 19 сентября 2023 года № 450-п), следующие изменения:
1.1. подпункт б) пункта 18 изложить в редакции:
«б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), используемого в процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;»;
1.2. подпункт б) пункта 24 изложить в редакции:
«б) затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), используемого в процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с формированием государственных заданий на 2024 и последующие годы.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Петушкову Г.В.

Губернатор Брянской области 					 А.В. Богомаз

[bookmark: _GoBack]